[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 24.02.2015                                                                                                                        № 207
город Крымск

О проведении двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района
В целях наведения санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района, а также создания благополучной санитарной и эпидемиологической обстановки в весенне-летний период            2015 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 1 марта по 1 мая 2015 года на территории Крымского городского поселения Крымского района двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка.
2. Создать комиссию по контролю за благоустройством и наведением санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района и утвердить ее состав (приложение № 1).

3. Заместителю главы Крымского городского поселения Крымского района А.А.Смирнову провести организаторскую и разъяснительную работу среди населения, руководителей предприятий и организаций (независимо от форм собственности), учебных заведений, предпринимателей по их участию в выполнении работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, улиц, площадей, спортивных сооружений, зеленых зон, рынков, мест торговли, автостанции и железнодорожного вокзала, кладбищ, мемориалов, памятных знаков, а также приведению в порядок фасадов зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями и организациями.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр Крымского городского поселения Крымского района» Н.С.Сергиенко:

1) разработать план мероприятий по внутригородским округам, направленный на максимальный охват территорий городского поселения и мест массового пребывания граждан по наведению санитарного порядка и благоустройству,  обрезке  деревьев  и  кустарников,  посадке новых саженцев и
2

представить на согласование главе Крымского городского поселения Крымского района к 28 февраля 2015 года;
2) произвести ликвидацию стихийных свалок на территории Крымского городского поселения Крымского района, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;
3) произвести очистку, обустройство и восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий;

4) еженедельно по средам к 16-00 часам представлять сведения о ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района с  1 марта по 1 мая 2015 года по форме (приложение №2) в отдел по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района (кабинет № 45, факс:2-34-52, 2-11-68).
5. Директору муниципального унитарного предприятия «Городское коммунальное хозяйство» С.А.Стульневу:

1) разработать план мероприятий направленный на максимальный охват территорий городского поселения и мест массового пребывания граждан по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и представить на согласование главе Крымского городского поселения Крымского района 28 февраля 2015 года;

2) провести ликвидацию стихийных свалок на территории Крымского городского поселения Крымского района, обратив особое внимание на места массового пребывания граждан;

3) еженедельно по средам к 16-00 часам представлять сведения о ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района с  1 марта по 1 мая 2015 года по форме (приложение №2) в отдел по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района (кабинет № 45, факс:2-34-52, 2-11-68).

6. Рекомендовать руководителям общества с ограниченной ответственностью «Арбела» Г.И.Вениаминову, общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Управдом» В.В.Шулика, общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Сервис-Сити» О.Ф.Лугину, общества с ограниченной ответственностью «Теплоэнергетик» О.В.Середа, ремонтно-строительного участка № 22 филиал «Краснодарский» открытого акционерного общества «Славянка» С.Ю.Сергееву:
1) разработать план мероприятий, направленный на санитарную очистку и благоустройство придомовых территорий многоквартирных жилых домов и представить на согласование главе Крымского городского поселения Крымского района до 28 февраля 2015 года;

2) произвести ликвидацию стихийных свалок на придомовых территориях и во дворах многоквартирных жилых домов;

3) еженедельно  по  средам  к  16-00  часам  представлять  сведения о ходе
3

проведения   двухмесячника   по   благоустройству   и  наведению  санитарного
порядка  на  территории  Крымского городского поселения Крымского района с 1 марта по 1 мая 2015 года  по  форме  (приложение № 2)  в  отдел  по  вопросам

ЖКХ, транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района (кабинет № 45, факс:2-34-52, 2-11-68).

7. Директору муниципального унитарного предприятия «Забота»            В.С.Айвазян:

1) разработать план мероприятий, направленный на санитарную очистку и благоустройство городских кладбищ их прилегающих территорий, благоустройство подъездных путей к кладбищам и представить на согласование главе Крымского городского поселения Крымского района до 28 февраля 2015 года;

2) произвести ликвидацию стихийных свалок на городских кладбищах;

3) еженедельно по средам к 16-00 часам представлять сведения о ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района с  1 марта по 1 мая 2015 года по форме (приложение №2) в отдел по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района (кабинет № 45, факс:2-34-52, 2-11-68).
8. Рекомендовать директору общества с ограниченной ответственностью «Крымский водоканал» В.А.Бельмасову принять меры по подготовке систем водоснабжения к безаварийной работе в весенне-летний период и обеспечить качество питьевой воды, подаваемой населению, в соответствии со стандартами.
9. Рекомендовать руководителям «Дорожно-эксплуатационного предприятия-93»    филиала    общества    с    ограниченной    ответственностью
«ДОРСНАБ» И.Р.Духову, открытого акционерного общества «Крымское ДРСУ» В.П.Самойленко, открытого акционерного общества «Российские железные дороги» железнодорожная станция «Крымская» А.А.Зубову произвести санитарную уборку прилегающих к автодорогам и железнодорожным путям территорий, расположенных в границах Крымского городского поселения Крымского района.
10. Организационному отделу (Завгородняя) опубликовать информацию о проведении двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района в газете «Призыв».
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района А.А.Смирнова.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Крымского городского
поселения Крымского района

       А.Г.Семко
                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
Крымского городского поселения

Крымского района

от_________________ №____
СОСТАВ

 комиссии по контролю за благоустройством и наведением санитарного порядка
на территории Крымского городского поселения Крымского района

	Смирнов А.А.
	- заместитель главы Крымского городского поселения Крымского района, председатель комиссии;

	Гакал В.И.
	-заместитель начальника отдела по вопросам ЖКХ,                транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Айвазян В.С.
- директор муниципального унитарного предприятия «Забота»;

	Беляев М.О.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Крымского городского поселения Крымского района;

	Евтериди Ю.Г.
	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции МВД России по Крымскому району (по согласованию);

	Попова Н.А.
	- главный специалист территориального отдела управления федеральной службы Роспотребнадзора по Краснодарскому краю в Северском, Абинском, Крымском районах (по согласованию);

	Сергиенко Н.С.

Стульнев С.А.
	- директор муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр Крымского городского поселения Крымского района»;

-директор муниципального унитарного предприятия «Городское коммунальное хозяйство»;

	Шнырев С.Г.
	- главный специалист отдела по вопросам ЖКХ, транспорту и связи администрации Крымского городского поселения Крымского района.

Заместитель главы Крымского

городского поселения Крымского района                                                               А.А.Смирнов
                                                                       ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
Крымского городского поселения

Крымского района

                                                                                            от ______________      № _______
СВЕДЕНИЯ

о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крымского городского поселения Крымского района

с 1 марта по________2015 года
	№

п/п
	Наименование работ
	Ед. измер.
	Объем выполненных работ
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Посажено кустарников
	шт.

	3
	Засеяно газонов
	кв.м

	4
	Посажено цветников
	кв.м

	5
	Очищено от мусора территорий площадей, парков, скверов, кладбищ, жилых домов
	кв.м

	6
	Приведено в надлежащее санитарное состояние улиц
	км

	7
	Приведено в порядок и отремонтировано придомовых контейнерных площадок
	шт.

	8
	Отремонтировано дорог
	км

	9
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м

	10
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	11
	Отремонтировано (заменено)

водопроводных систем
	км

	12
	Приведено в порядок искусственных и естественных водопроводных систем
	км

	13
	Ликвидировано несанкционированных свалок
	шт.

	14
	Отремонтировано фасадов зданий
	ед.

	15
	Отремонтировано и окрашено ограждений индивидуальных домовладений
	ед.

	16
	Отремонтировано (построено) детских, спортивных площадок на придомовых территориях
	ед.

	17
	Приняло участие
	тыс.чел.

Заместитель главы Крымского

городского поселения Крымского района                                                                А.А.Смирнов